



NBU

å r s m ø t e 2002

Asker 25. august

Ber e t n i n g o g r e g n s k a p

Norsk Basketballdommer Union

Langgata 55

4012 Stavanger

Org. Nummer: 983 414 117

Konto: 0530.33.11396

E-post: nbu@basketballdommer.com

Internett: <http://www.basketballdommer.com>



Dagsorden

Årsmøtet skal:

1. Velge dirigent og referent.
2. Fastsette dagsordenen.
3. Behandle Styrets og Arbeidsutvalgets beretning for arbeidsåret.
4. Behandle det reviderte regnskap for arbeidsåret.
5. Fastsette kontingent for perioden.
6. Behandle innkomne forslag.
7. Foreta valg i henhold til loven.

Styrets beretning

1. ORGANISERING

Styret i NBU har i perioden 2001/2002 bestått av:

- Frank Sanden (President)
- Kjell Løvold (Styremedlem/kasserer)
- John Hammervoll (Styremedlem)

Styret ble valgt ved ordinært årsmøte i NBU, avholdt september 2001.

2. GENERELT

Styret ble valgt inn i sin femte periode, og konstituerte seg selv i ovennevnte stillinger etter årsmøtet. Styret har i perioden hatt lav møtefrekvens og moderat aktivitet. Saker som er behandlet (hovedsakelig fortløpende pr. telefon) er:

- Kontakt med og oppfølging mot BLNO og NBBF
- Forberede forslag til Tinget 2002
- Bidra aktivt i sesongevaluering av Basketligaen 2001/2002
- Reforhandle dommernes godtgjøringsordninger
- Inngå/reforhandle sponsoravtale
- Videreutvikling av dommerweben

3. MEDLEMMER

NBU har, pr. 30.6.2002, 39 medlemmer med fulle rettigheter på årsmøtet, hvorav 3 er æresmedlemmer med tale og forslagsrett. Dette er en netto tilbakegang på 4 medlemmer i forhold til samme tid i 2001. Dette skyldes deaktivering av medlemmer pga. manglende innbetaling av kontingent.

4. ØKONOMI

Regnskapet er revidert og er vedlagt sammen med revisors kommentarer. Regnskapet omfatter perioden 01.08.2001 til 30.06.2002. Egenkapitalen pr. 30.06.2002 er kr. 13.779,52.

5. STYRETS AKTIVITET

Årsmøtet 2001

På årsmøtet 2001 ble **Knut Roald Myhre** utnevnt som æresmedlem i NBU.

Knut ble kontaktet pr. telefon like før avreise til oppdrag i Angola og uttrykte stor glede over utnevnelsen.

På årsmøtet fikk også Styret flere innspill på konkrete saker som burde avklares med NBBF/Administrasjonen eller NBBF/DK:

1. Innføring av hederstegn "Honorære forbundsdommere"; Styret utarbeidet en forespørsel rundt bakgrunnen for dette som ble oversendt DK. DK støttet forslaget og oversendte forslaget til behandling på Tinget 2002. Forslaget falt med 1 for og 40 mot. I debatten på Tinget ble det bla. hevdet "at NBBF allerede har et hederstegn og at man ikke ønsket egne hederstegn for dommere". Styret tok vedtaket til etterretning.
2. Styret ble henstilt om undersøke bakgrunnen for innføring av nye krav for dommere. En forespørsel ble utarbeidet og Styret mottok følgende svar fra DK:

"DK vurderte i vår (2001) forholdet mellom BLNO og dommerne og har også sett på hva andre idretter gjør. Det å dømme i BLNO setter større krav til dommerne enn det å dømme i de andre seriene. Der er større intensitet og bedre spiller enn i de andre seriene. Kravet til å være en spiller i BLNO er større enn i 1M. Vi mener dette også må få konsekvenser for dommerne. Kravet om fysisk test er begrunnet med at vi mener dommerne må være i ekstra god form. Det løpes mye mer i kampene, og vi mener at vi må ha en garanti for at dommerne makter dette.

Når det gjelder 50 års grensen mener vi det er riktig som ellers i samfunnet at der er en "pensjonsalder". Det er mange grunner for det. Vi ønsker at det skal være muligheter for yngre dommere å komme på plass, og det er langt mer dramatisk å si til en erfaren dommer at du ikke er god nok enn å si at nå har du nådd en alder. Hvis ikke vi har det vil mange yngre gå trett av å vente på en mulighet og lett gi seg for tidlig.

Fra arbeidslivet vet vi at mange er glad for å oppnå pensjonsalder, mens andre ikke skjønner at de er ved et veiskille nettopp fordi de ikke erkjenner at alle har sin tid. Vi tror dette også gjelder i basket.

En spiller i BLNO er 20-30 år. Når en dommer er 50 år er han 20 - 30 år eldre enn spilleren. Generasjonene utvikler seg og vi tror at vi ikke skal la den aldersforskjellen bli for stor."

Styret valgte etter dette å ikke forfølge saken videre.

3. Styret fikk også en forespørsel om å finne årsaken til at Bård Saunes sin tidligere status som FIBA-dommer nå ikke lenger var gyldig/aktiv og når dette evt. ble endret. Styret sendte denne henvendelsen videre til DK og mottok følgende svar, uten at noe ytterligere har skjedd i saken:

"Dette er en sak ingen av de som i dag er i DK var involvert i og som vi er usikre på hvordan vi skal løse. Undertegnede (DK-leder) var i DK når han

kom tilbake fra Australia, og husker at vi alle fall gav han forbundsdommergraden tilbake uten videre, men noe mer vet vi ikke. Vi prøver å grave litt i saken, men har ikke noe svar her og nå.”

Etter å ha gravd litt i saken fant DK ut at det var sannsynlig at Bård var kategorisert som "in-active" hos FIBAs dommeransvarlig som følge av manglende oppmøte på obligatoriske FIBA-clinics, samt at det heller ikke er søkt om honorær status for Bård.

Styret anså etter dette saken som avsluttet, og har med dette informert Bård om utfallet.

På oppfordring fra årsmøtet oppnevnte Styret også en arbeidskomite i september 2001, bestående av Inge Braathen og Jan Korshavn. Mandatet for komiteen er å tilrettelegge for en reise til Eurobasket 2003 som arrangeres i Sverige. Foreløpig har komiteen etablert kontakter og lagt ut informasjon på våre hjemmesider.

Forholdet til BLNO

Kontakten med BLNO har vært mindre i denne perioden. Det er fortsatt en del surr med utbetalinger og generelt lang responstid på forespørsler. Det administrative har imidlertid bedret seg noe etter at BLNO opprettet en ny stilling som Driftsansvarlig mot slutten av 2001.

BLNO, NBBF/DK og Styret forhandlet frem avtalen som ble tilbudt og akseptert av Ligadommerne for sesongen 2001/2002. Avtalen dekker BLNO sine forpliktelser ovenfor dommeren samt dommerens forpliktelser ovenfor BLNO.

Styret er innstilt på å reforhandle avtalen for kommende sesong. I skrivende stund har Styret kontaktet BLNOs nye Styreleder, Kristian Lennertzen, for å innlede nye forhandlinger uten at det foreligger noe konkret.

Forholdet til TK

I perioden har det vært lite kontakt med Turneringskomiteen (TK). TK ble besluttet nedlagt som komite på NBBF på Tinget 2002. Styret har fått opplyst at Helge Gullaksen (nå i Styret NBBF) vil ivareta kontakten med NBU hva angår økonomiske betingelser i nasjonale serier. Det er i skrivende stund oversendt et forslag til Gullaksen om justering av satsene i 1. Div og Elite kvinner, uten at det har kommet noen respons.

Forholdet til DK

I perioden har Styret hatt mye kontakt med DK. Denne kontakten har i all hovedsak vært av koordinerende og rådførende karakter ettersom vi har mange sammenfallende interesser. Som det står andre steder i beretningen er det i samarbeid med DK utarbeidet flere forslag som ble sendt Tinget for behandling.

I den turbulente sesongen 2000/2001 la DK opp til en, etter Styrets oppfatning, fornuftig linje hvor personangrep mot dommere ikke skulle tolereres og det ble

etablert en praksis hvor slike saker ble sendt direkte til Domsutvalget for behandling. Dette ble gjennomført ved flere anledninger i 2001 og resultatene var bøter og en kunne spore en viss bedring.

Styret registrerte allikevel at DK mot slutten av 2001 og ut tingperioden, inntok et noe mer moderat syn på linjen som tidligere var etablert. I ett tilfelle så Styret seg imidlertid nødt til henstille til Styret i NBBF om å anmelde en sak til Domsutvalget som DK hadde vurdert som unødvendig.

Styret NBBF bifalt DKs syn i denne saken.

På Tinget ble hele DK skiftet ut i en farse av et valg, hvor de nye medlemmene ikke hadde stilt til valg, eller stilt til valg på andre vilkår enn de faktiske eller manglet den nødvendige tillit i dommermiljøet. Valgkomiteen hadde gjort en dårlig jobb, og Styret i NBU stod sentralt i prosessen med å nominere kandidater til "nye" DK som først var oppegående i juni.

Sesongevaluering/forhandlinger

Det ble avholdt evalueringsmøte i Oslo i april 2001 hvor temaet var dommernes situasjon og en gjennomgang av sesongen. Her fikk NBU lagt frem flere viktige synspunkter og det var enighet om at et slikt møte burde bli en årlig foreteelse. Et slikt møte ble desverre ikke avholdt etter sesongen 2001/2002 (NBU var uansett ikke invitert/informert).

Sponsing

- Styret har ikke forhandlet noen ny avtale med Ulvang/Elite Sport AS for sesongen 2002/2003. For NBU har avtalen hatt en verdi på ca. 50.000 NOK siden 2000. NBU har således ingen sponsorer for sesongen 2002/2003.
- Styret har også i inneværende periode fått klar tilbakemelding fra administrasjonen i NBBF om at eventuelle sponsormidler/andre midler som skal brukes til dommerformål, blir tildelt via DK sitt budsjett. Styret stiller seg fortsatt undrende til en slik holdning, og vil følge opp dette ved enhver anledning.

Hjemmesider

Styret etablerte egne hjemmesider (www.basketballdommer.com) for dommerne i januar 1999. Antall treff på sidene har rundet 12.000 siden sidene ble lagt over på serveren www.dommer.basket.no i mars 2002. Totalt betyr dette at sidene har passert 35.000 treff siden oppstarten i 1999.

Styret ser arbeidet med sidene som et viktig tiltak for å profilere NBU og dommerne utad, og disse tallene bekrefter dette. Hjemmesidene er blitt et uunnværlig verktøy, og en informasjonskilde som både dommere og andre setter stor pris på.

Styret vil benytte anledningen til nok engang å takke Jan Korshavn for iherdig innsats med å videreutvikle og oppdatere sidene.

Diverse

- I samråd med NBBF/DK utarbeidet Styret nok et forslag for behandling på Tinget vedrørende NBU representasjon på Tinget. *"Det ville i følge Lovkomiteen kun være mulig å innrømme NBU tale- og forslagsrett i saker som berører deres virksomhetsområder. Å vedta dette forslaget ville være å forfordele én liten gruppe innen NBBF. NBU er et laug og kan få fram sine synspunkter gjennom Dommerkomiteen."* Forslaget falt med 1 for og 38 mot.

I og med at Tinget i denne saken var noe firkantet, vil Styret henstille det fremtidige Styret i NBU om å formulere et nytt forslag til neste Ting, basert på Lovkomiteens kommentarer.

I etterkant av Tinget har Styret funnet ut at tilsvarende forening for dommere i Danmark (Dommerforeningen) har slik stemmerett, og dette styrker at saken bør taes opp igjen på neste Ting i 2004. Intensjonen bak forslaget var nettopp å få formalisert rettigheter (les; tale- og forslagsrett) i saker som berører vår virksomhet. Fra Tinget i 2004 bør derfor en representant fra Styret stille fast på Tinget.

- En relativt lys økonomisk situasjon gjorde at Styret i november 2001 besluttet at det skulle kjøpes inn "julepresanger" til medlemmene. Julepresangen besto av toalettveske og håndkle med innbrodert NBU-logo. Disse ble sendt ut sammen med kontingentinnbetalingen før jul, og Styret takker Arnstein Gloppen m.fl. for god hjelp med distribusjonen.

Det sittende styret takker for seg og ønsker alle medlemmene lykke til med kommende sesong.

Vedlegg:

Økonomisk regnskap/revisors kommentarer
Innkommne forslag
Medlemsliste

Sportslig hilsen
Styret NBU

Beretningen avsluttet 01.08.02.

Regnskap

Regnskap for Norsk Basketballdommer Union

Org.nr. 983414117

Regnskapet omfatter perioden: 01.08.01 - 30.06.02

Posterings 2001	Dato	Inntekter	Utgifter	Noter
Inngående balanse	01.08.01	25.036,87		
Medlemskontingenter		200,00		Oktober
Gebyrer			11,00	Samlet for November
Innkjøp utstyr til medlemmene	31.10.2001		17.308,00	
Renter	31.12.2001	195,65		For hele 2001
Sum:		25.432,52	17.319,00	
Utgående balanse	31.12.01	8.113,52		
Saldo årsoppgave 31.12.2001		8.113,52	0,00	

Posterings 2002	Dato	Inntekter	Utgifter	Noter
Inngående balanse	01.01.02	8.113,52		
Medlemskontingenter		4.600,00		Samlet for Januar
Medlemskontingenter		200,00		Samlet for Februar
Medlemskontingenter		200,00		Samlet for Mars
Blomster	23.05.2002		323,00	I forbindelse med Johan F.
Medlemskontingenter		100,00		Samlet for Juni
Gebyrer			11,00	Samlet for Juni
Sum:		13.213,52	334,00	
Utgående balanse	30.06.02	12.879,52		
Saldo kontoutskrift 30.06.02		12.879,52	0,00	

Status pr. 30.06.02		Eiendeler	Gjeld	
Beholdning konto		12.879,52		
Utestående medlemskontingent 2002		500,00		*Kun aktive medlemmer.
Utestående Ulvangutstyr 2000		400,00		
Leverandørgjeld			0,00	
Egenkapital			13.779,52	
Sum:		13.779,52	13.779,52	

Bodø 24/7 - 2002

Asker / - 2002

Kjell Løvold
Kasserer

Bård Saunes
Revisor

Revisorenes kommentarer til regnskapet legges fram på Årsmøtet.

Lover

Siste revisjon: Årsmøte 2000

§1

Norsk Basketballdommer Union, NBU, er stiftet den 5.mai 1975.

§2

NBU er en sammenslutning av norske basketballdommere, hvis formål er å ivareta basketballdommernes faglige og økonomiske interesser, særlig i forhold til Norges Basketballforbund og dets underordnede organisasjoner.

§3

Som medlem kan optas enhver som innehar autorisasjon som dommer under Norges Basketballforbund.

Styret kan invitere som ordinært medlem personer som innehar basketballdommerautorisasjon fra andre nasjonale basketballforbund, og som virker som basketballdommer i Norge.

Årsmøtet kan oppnevne tilsvarende som æresmedlemmer.

Styret kan stryke medlemmer som ikke har oppfylt sine forpliktelser overfor NBU, eller som av andre årsaker ikke anses egnet til videre medlemskap.

§4

Innmeldelse skjer skriftlig til Styret. Innmeldelser skal straks føres inn i medlemsprotokollen. Utmeldelse skal skje skriftlig, og må være styret i hende senest 31. desember for at medlemmet ikke skal bli skyldig kontingent for den kommende periode.

Strykning meddeles medlemmet skriftlig.

§5

Kontingent fastsettes av årsmøtet. Innbetaling skal skje i januar, og gjelder for kalenderåret.

§6

Årsmøte avholdes hvert år om høsten i tilknytning til elitedommersamlingen. Forslag som ønskes tatt opp på dagsordenen må være Styret i hende senest 1 - en - uke før årsmøtet.

§7

På årsmøtet møter alle ordinære medlemmer med fulle rettigheter. Æresmedlemmer har tale- og forslagsrett og er ikke valgbare.

§8

Årsmøtet er beslutningsdyktig med det antall medlemmer som møter.

Årsmøtet skal:

1. Velge dirigent og referent.
2. Fastsette dagsordenen.
3. Behandle Styrets og Arbeidsutvalgets beretning for arbeidsåret.
4. Behandle det reviderte regnskap for arbeidsåret.
5. Fastsette kontingent for perioden.
6. Behandle innkomne forslag.
7. Foreta valg i henhold til denne lov.

§9

Årsmøtet skal velge:

1. President.
2. To styremedlemmer.
3. Når årsmøtet finner medlemsmessig grunnlag for det, representant(er) for regioner tilsvarende Norges Basketballforbunds kretser, til medlem av Styret.
4. Revisor.
5. Når årsmøtet finner det hensiktsmessig, Visepresident, Kasserer, sekretær og Styremedlem i tillegg til President. Dersom dette ikke skjer, konstituerer presidenten og de to styremedlemmene seg selv.

§10

Avstemninger foregår skriftlig når minst to medlemmer krever det. Et forslag anses vedtatt når det oppnår vanlig flertall, dvs. over halvparten av de avgitte stemmer. Valg foregår enkeltvis og skriftlig.

En kandidat anses valgt når han oppnår vanlig stemmeflertall. Hvis ingen kandidat oppnår slikt flertall, foretas omvalg mellom de to kandidatene som fikk det høyeste antall stemmer ved første avstemning. Er det ved omvalg stemmelikhet, avgjøres valget ved loddtrekning. Blanke stemmer anses for ikke avgitt.

§11

Ekstraordinært årsmøte avholdes etter beslutning av Styret eller når 1/3 av medlemmene krever det. Ekstraordinært årsmøte kan bare behandle de saker som er angitt i innkallelsen. Denne lovs §6, §7, og §10 gjelder tilsvarende.

§12

Styret består av de i §9 nr. 1-2 nevnte personer. Styret er beslutningsdyktig når et flertall av dets medlemmer er tilstede etter forhåndsinnkallelse.

Styret forestår den øverste daglige ledelse av NBU sin virksomhet. Styret kan delegere kompetanse til underordnede organisasjonsledd eller enkeltmedlemmer av Styret.

§13

Når det er foretatt valg i henhold til §9 nr. 3 og 5, fungerer de i §9 nr.5 nevnte personer som NBUs arbeidsutvalg. Arbeidsutvalget er beslutningsdyktig når et flertall av dets medlemmer er tilstede etter forhåndsinnkallelse. Arbeidsutvalget forestår den daglige forvaltning i samsvar med fullmakter gitt av Styret.

§14

Styret kan beslutte å nedsette komiteer til ivaretagelse av særskilt avgrensede arbeidsoppgaver.

§15

Medlemmer i region med stedlig avgrensning tilsvarende krets under Norges Basketballforbund kan slutte seg sammen i Avdeling. Formålet med en avdeling av NBU skal være at avdelingen direkte skal ivareta medlemmenes interesser overfor Norges Basketballforbunds organisasjonsledd i vedkommende region. Hvor det er opprettet Avdeling av NBU regnes alle NBUs medlemmer i vedkommende region som medlem av avdelingen. Medlemskapet i Avdeling kan ikke innebære særskilte økonomiske forpliktelser for medlemmet.

Avdelingens vedtekter fastsettes av NBUs styre. NBU bevilger så langt mulig de nødvendige midler til Avdelingens drift.

§16

Oppløsning av NBU kan bare vedtas på Ekstraordinært årsmøte etter at årsmøte har fattet vedtak om oppløsning i samsvar med forslag som er fremmet for medlemmene sammen med innkallelsen til årsmøte. Oppløsningsvedtak krever i begge tilfeller 2/3 flertall av de fremmøtte medlemmer.

Ved oppløsning tilfaller NBUs økonomiske midler formål godkjent av det Ekstraordinære årsmøte som fatter vedtak om oppløsning.

§ 17

Det til enhver tid lovlig valgte styre i NBU, fritas for innbetaling av medlemskontingent i NBU for den aktuelle tidsperioden de er valgt for.

Vedlegg

1. Medlemsoversikt 1. august 2002:

Bakken, Tor Christian
Bjerkaas, Eivind
Brunæs, Jørn
Braathen, Bjørn Inge
Christensen, Jan Erik
Dagestad, Henrik
Evensen, Linda
Evju, Stein
Feenstra, Johan
Gloppen, Arnstein
Hammervoll, John
Hauge, Åsmund Hiis
Henriksen, Per
Holmboe, Christian Fredrik
Johansen, Jan Ove
Korshavn, Jan Harald
Krilic, Mufrid
Leiner, Øyvind Try
Lind, Andreas
Lunde, Jan Henrik
Løvold, Kjell Sverre
Matthiasen, Geir
Moe, Stein
Myhre, Knut Roald
Parmann, Jan Hendrik
Persson, Robert
Ristad, Hans-Christian
Ryde, Lars
Rønne, Per Magne
Sanden, Frank
Saredavic, Rifat
Saunes, Bård
Strøm, Svein Arne
Sundberg, Børre
Syse, Jostein
Underland, Siv Therese
Vik, Torbjørn Reidar
Ånestad, Martin